
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Sport e tempo libero n. 3756/2022 
Determinazione n. 2986 del 27/12/2022

Oggetto: INIZIATIVE A FAVORE DEL TERRITORIO, DEI GIOVANI E DELLE ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE.
CIG: Z67394602A - Z3C3945D66 – Z963947B8A 

IL DIRIGENTE

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 3/03/2022, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Richiamato, inoltre, il Decreto del Presidente n. 35 del 22/03/2022 con il quale sono stati approvati il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2022 ed il Piano Performance 2022/2024;

Premesso che con Decreto del Presidente n. 232 del 22/12/2022 è stato stabilito di partecipare, al fine di  
valorizzare il territorio e le attività a favore dei giovani nonché le attività sportive, alle iniziative di seguito 
indicate:

•  700,00 a favore dell’Istituto di Istruzione Superiore “G.Bonfantini” di Novara per la realizzazione€  
del progetto “Il secolo di sangue” che prevede 2 incontri con gli studenti delle scuole di Secondarie 
di Secondo Grado uno a Novara e l’altro a Borgomanero;

•  1.500,00 a favore del Liceo Artistico Musicale e Coreutico Statale “F. Casorati” di Novara, per€  
l’iniziativa “Sport e Nutrizione”, volta a diffondere agli studenti la pratica regolare dello sport ed una 
alimentazione sana ed adeguata;

•  1.000,00  a  favore  dell’Associazione  Nonnoboi  no-profit  di  Cameri  per  la  realizzazione  di€  
un’iniziativa sportiva podistica per le donne ed in favore delle donne che si svolgerà nei primi mesi  
dell’anno 2023;

•  800,00 a favore dell’Associazione sportiva IKMI Italia di Novara, per l’organizzazione di una serie di€  
incontri formativi rivolta agli alunni delle scuole Secondarie di Primo Grado riguardo il contrasto al  
fenomeno del bullismo;

•  600,00 a favore dell’Associazione di Promozione Sociale Edo’s Smaile per il sostegno educativo€  
svolto da professionisti in favore di minori diversamente abili.

  
Dato atto altresì che gli importi saranno corrisposti a conclusione delle iniziative e al ricevimento delle note  
spese dei soggetti precedentemente indicati;

Ritenuto di impegnare l’importo complessivo previsto di  4.600,00;€

Visti gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

Determinazione n. 2986 del 27/12/2022 - pag. 1/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GOFFREDO GIOVANNA il 27/12/2022 14:43:24 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 2986 del 27/12/2022DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 2986 del 27/12/2022



DETERMINA

• di impegnare, in attuazione al Decreto del Presidente n. 232 del 22/12/2022, la spesa necessaria per 
partecipare  alle  iniziative a  favore  del  territorio,  dei  giovani  e  delle  associazioni  sportive di  seguito 
indicate:

- partecipazione finanziaria di  700,00 a favore dell’Istituto di Istruzione Superiore “G. Bonfantini”, con€  
sede Corso Risorgimento 405 - 28100 Novara, per la realizzazione del progetto “Il secolo di sangue” che 
prevede 2 incontri con gli studenti delle scuole di Secondarie di Secondo Grado uno a Novara e l’altro a 
Borgomanero;

- partecipazione finanziaria di  1.500,00 a favore del Liceo Artistico Musicale e Coreutico Statale “F.€  
Casorati”, con sede in Via M. Greppi 18 – 28100 Novara, per  l’iniziativa “Sport e Nutrizione”, volta a 
diffondere agli studenti la pratica regolare dello sport ed una alimentazione sana ed adeguata;

- partecipazione finanziaria di  1.000,00 a favore dell’Associazione Nonnoboi no-profit, con sede in Via€  
Novara 21 – 28062 Cameri, per la realizzazione di un’iniziativa sportiva podistica, per le donne ed in 
favore delle donne, che si svolgerà nei primi mesi dell’anno 2023;

- partecipazione finanziaria di  800,00 a favore dell’Associazione sportiva IKMI Italia, con sede in Via€  
Novara 13 fraz. Olengo – 28100 Novara, per l’organizzazione di una serie di incontri formativi rivolta agli 
alunni delle scuole Secondarie di  Primo Grado riguardo il  contrasto al  fenomeno del bullismo che si  
svolgerà nell’anno 2023;

- partecipazione finanziaria di  600,00 a favore dell’Associazione di Promozione Sociale Edo’s Smaile,€  
con sede Via  Montenero 55 – 28066 Galliate,  per  la compartecipazione alle  spese sostenute  per il  
pagamento dei professionisti che operano in favore dei minori diversamente abili;

 

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che la spesa complessiva di  4.600,00 viene impegnata come segue:€

capitolo missione programma titolo Macro-
aggregato

piano 
dei conti

Anno 
compe-
tenza

importo

2238 04 06 1 04 U.1.04.01.01.002 2022  2.200,00€

1713001 06 01 1 04 U.1.04.04.01.001 2022  1.800,00€

1855001 06 02 1 03 U.1.03.02.11.000 2022  600,00€

del bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità, imputandola come da cronoprogramma sotto 
riportato:

Impegno n. Anno d'imputazione Anno di pagamento 

Determ. n. 2986 del 27/12/2022 - pag. 2/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GOFFREDO GIOVANNA il 27/12/2022 14:43:24 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 2986 del 27/12/2022DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 2986 del 27/12/2022



dell'impegno delle somme

Da assumere Anno 2022 per  2.200,00€ Anno 2023 per  2.200,00€

Da assumere Anno 2022 per  1.800,00€ Anno 2023 per  1.800,00€

Da assumere Anno 2022 per  600,00€ Anno 2023 per  600,00€

• di dare atto che la liquidazione delle spese sostenute da parte dei soggetti sopra descritti  avverrà a 
ricevimento delle note spese e della relazioni finali al termine delle attività previste;

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

• di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  avverrà  in  data 
concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL DIRIGENTE 
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

Determ. n. 2986 del 27/12/2022 - pag. 3/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GOFFREDO GIOVANNA il 27/12/2022 14:43:24 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 2986 del 27/12/2022DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 2986 del 27/12/2022


